
 

Guardia di Finanza 
SCUOLA ISPETTORI E SOVRINTENDENTI 

Ufficio Amministrazione - Sezione Acquisti 
 

DECRETO N. 395 IN DATA 18 NOVEMBRE 2020 

 

OGGETTO: Cap. 4264/15 e 4330/01- Fornitura di farmaci, materiale sanitario e termometri a 

infrarossi occorrenti per le esigenze della Scuola Ispettori e Sovrintendenti della 

Guardia di Finanza. 

 

PRESO ATTO dell’esigenza prospettata con fogli n. 387/INF e 389/INF in data 29 ottobre 

2020 dal Servizio Sanitario - Infermeria Presidiaria della Scuola Ispettori e 

Sovrintendenti, di seguito “Scuola”; 

VISTO l’Atto Autorizzativo n. 781 in data 16 novembre 2020, con il quale il 

Comandante della “Scuola”, ha autorizzato il ricorso alla procedura sotto 

soglia per il soddisfacimento dell’esigenza in oggetto rappresentata; 

VISTO il preventivo informale prodotto da parte della “Farmacia Santo Stefano 

S.n.c.”, che, nell’ambito dell’indagine esplorativa di mercato effettuata, si è 

resa disponibile all’esecuzione immediata della prestazione in oggetto; 

VERIFICATO che il prezzo offerto è in linea con quello valutato congruo dall'organo tecnico-

logistico nella già citata richiesta di avvio del procedimento; 

VALUTATO che, a favore dell’affidamento diretto, depongono ragioni di speditezza ed 

economicità procedurale, coerentemente con la natura, l’importo e l’esigenza 

di un riscontro in tempi brevi della richiesta e che esistono, pertanto, i 

presupposti per la negoziazione diretta con un unico operatore; 

TENUTO CONTO dell’esito della Trattativa Diretta n. 1497355 all’uopo effettuata mediante il 

ricorso al M.E.P.A., con la citata società, 

 

D E T E R M I N A 

 

l’aggiudicazione in via definitiva alla “Farmacia Santo Stefano S.n.c.” per l’importo di €. 

16.117,55, oneri fiscali inclusi. 

Il presente Atto, a norma dell’art. 11, comma 1 - lettera a), della citata Determinazione del 

Comandante Generale n. 9000/2006, viene conservato, in originale, nel registro degli Atti 

Amministrativi della “Scuola”. 

 
         Firmato l’originale 

IL COMANDANTE DELLA SCUOLA 

(Gen. D. Cristiano Zaccagnini) 
 


